Qua in re nō ita sensus. Dic Boetius ex dictis insert
quandā admirationē. vñ inuehit contra senatores q
conseruerunt in suaz dānationem ibi. s; si phas fuerit.
Dicit primo. Ex quo a malis inuente accusat: sum: qua in
re. propter quod. nō ita. i. nō itā. mēroz. i. tristitia. hebe-
tavit. i. oppressit. sensus nostros vt ego querat id est con-
querat impios. id est malos. mollitos. id est machinātes
scelerata. id est nequitiosa cōtra virtutem. id est virtuosos
homines sed ego admiro: vehementer. id est fortiter ef-
fecisse. id est ad effectū produxisse. sup. illa qua mali spera-
uerūt. id est cōceperunt. Nam velle deteriora. id est mala.
fuerat fuerit nostri defectus. id est ex nro defectu. s; pos-
se supple pscere malū cōtra innocētiā. id est hoies in ocē-
tes que qiq; scelerat. cōceperit. id est cogitauerit. deo hoc
inspectante. supple hoc est simile mōstro. id est admirabi-
le. vnde. id est p o tanto quidā tuoz familiarū. id est phi-
losophoz. quesiuit haud iniuria. id est nō iniuste. siquidē
pro certo. deus est vnde mala supple pronenit. vero pro-
sed. vnde. id est a quo bona si deus nō est. q. d. ex quo in-
iuste a malis accusatus sum propter hoc nō intantū sū op-
pressus dolore q; cōquerat malos machinari mala bonis.
sed admire: q; illi qui mala cōcipiunt cōtra bonos possūt
producere ad effectū. nam velle malū ē forte e: nro defe-
ctu. s; q; malus possit pscere maluz ptra bonos deo hoc

inspiciente est simile monstro. Unde quidam philosophus. Non iniuste querit. Si deus est vñ prouenit mala. et si deus nō est vnde prouenit bōa. Nota ex quarto huius duo requirunt ad aliquē effectū pducendū. scilicet voluntas et potestas. Requirit voluntas quia nullus agit ut quod non vult. Requirit potestas quia sine potestate voluntas frustrat. q̄ autē mali h̄t voluntatē offendendi bonos non est mirandū. sed q̄ habent potestatē producendi ad effectū suā voluntatē deo respiciēte est simile monstro. Nota simile monstro est quod cōtingit preter intentionē nature. Sicut ergo monstra fiunt preter intentionē nature. Sic videbatur Boetio. q̄ mala preter ordinē diuine prudentie contingerent. quod nō videt rōnale. euz deus sit summe bonus q̄ aliquo modo sit causa mali. fieri ergo mala in mundo deo inspiciente vñ simile monstro. Nota q̄ deus nō est causa effectiua mali: cū sit summe bonus. licz sit causa mali permissiua. q̄ pmitit fieri malū et sic exponit auctoritas prophetica. Ego dominus facies omnia hec faciens bonū et erans malū. sup. pmissiue. Ali ter dicit duplex est malū. s. pene et malū culpe. de^o ē causa mali pene quod punit. sed nō est causa mali culpe. q̄ hic est qui peccatum non fecit.

Sz si phas fuerit nepabrios homines qui bonorum omnium totiusq; senatus sanguinem petunt nos etiam quos ppugnare bonis senatusq; viderant perditum ire voluisse. Sed nisi idem de patribus quoq; merebamur. Adeministi vt opindz quoniam in me dicturū quid facturū presens ipa semper dirigebas. Adeministi inquam verone cū rex auidus communis eritj maiestatis crimen in albinum delatum ad cunctum senatus ordinem transferre moliretur: vniuersi innocenz; senatus quanta mei periculi securitate defendere. Scis me hec et vera proferre: et in nulla vnquam mei laude iactasse. Admiuit enim quodammodo se probantis conscientie secretum: quotiens ostentādo quis facium recipit fame precium. Sed innocentia non firā quis exceperit euentus videns. Pro vcre virtus p̄m̄is falsi fecleris penas subimus.

Sed si phas sue. Hic Boetius inuicē cōtra senatus qui cōsensit in suaz cōdemnationē tāgendo suā benignitā quam habuit ad eos et dicit. Si phas sue. id est ponamus phas esse nepha. hoies idē malos hoies cōsulamus. qui oim bonorū et totius senatus. id est romane ciuitatis petunt. id est desiderant. sanguinē. i. mortes nos etiā vultū ire perditū. id est ad perdendū. quos viderant propugnare bonis hoibus. qz pro et senatui. Sed nū id est nūqd nos idem. s. perdere merebamur de patrib; id est de senatoribus quasi dicat non. sed o philosophia meministi: vt opinor quoniam me dicturum. i. volentē dicere. quid id est aliquid ve p vel. facturū ipsa semp presens sup. existēs dirigebas. id est regebas. ergo nec verbis nec factis offendi senatū. meministi iquā philosophia verōc. id est apud veronā ciuitatē. euz rex theodoriceus. auidus existens cōnuis eritū. id est tormenti senator; cum ipse crimē lese maiestatis delatū in albinū ipse rex moliret. i. laboraret. transferre illud crimen ad totū senatus quanta securitate. id est tutela. mei piculi defenderim. id est liberauerim. innocentia vniuersi senatus. id ē totius consulamus. O philosophia in seis me proferre. id est loqui. vera et nunq; me iactasse in vlla mei laude eni pro qua. minuit quodammodo secretis cōficienti. p̄vantis. id est laudantis se. quotiens qz ostētaudo id ē manifestando factū recipit. precū fame. id est mercedē laudis ab hoibus. Sed tu. p. vides quis cūc? ecce perit. id est liberauit. nostraz innocentiaz. nos subim; id est

sustinemus. penas falsi fecleris. id est false nobis impositi pro premis vere virtutis. Nota fm sene. vobis duplicatur cū ab eo a quo bonū merueris malū venit. euz i Boetius omnē benignitā exhibuerit senatorib; grauius voluit de sua offendē. Nota in ciuitate verona cū albinus esset accusatus de graui crimie ita vt diceret re lese maiestatis. illud crimē rex theodoriceus voluit transferre ad totū senatū et ipsuz dānare. Sz boet; exponēs se piculis senatū liberauit. Itē nota q̄ secretus cōficienti est virt; q̄ minuit euz aliquis virtuose operat iactando se vt cōsequat famaz et laudē populū. Unde sene. cōficientiaz potius h̄t famā attēde. Et dicit macro. Sapiens gloriam suam in conscientia ponit: stultus autē in laude humana Unde dicit Jhd. qui aliqd donū a deo largitus in lau de suaz quertit pcul in b̄tio virtutē i vitūz transire facit.

Et culus vnq; facinoris manifesta cōfessio ita indices habuit i securitate recordes: vt nō aliquos vel ipse ingenū error: humani vel fortune conditio cunctis mortalibus incerra submitteret si in flammare sacras edes voluissim. si sacerdotes impio iugulare gladio: si bonis omnibus necē struxisse diceremur: presentem tamen sententia cōfessum et conuictum me punisse. Nam vero quingentis scere passuum milibus pcul moti atq; inde fensi ob studiū propensius in senatus morti prescriptlonique damnamur. O meritos de simili crimine neminem posse conuinci. Quis dignitatem reatus ipsi etiam qui detulere viderunt.

Et cuius vnq; facinoris. Hic boet; ostēdit se p̄urbatuz ex iudicū seueritate et inflexibilitate dicens. Cū vnq; facinor;. i. peccati manifesta cōfessio. i. cuius vnq; hominis peccatū manifestū habuit iudices ita cōcordes in seueritate. vt nō aliquos eoz vel ipse error: humani ingenii. submitteret. i. neceret et ad misericordiā vel p̄ditio fortune. id est euentus fortuitus existēs leera cūctis mortalibus supple hoibus submitteret aliquos eoz. Si diceremur voluisse inflāmare. id est incendere. sacras edes. id est ecclesias. et si nos diceremur struxisse. id est procurasse necē. id est mortes bonis oibus. et si diceremur iugulare. id est punire sacerdotes impio gladio. tamē pro sed. sentētia. id est iudicium damnasset me p̄fitem conuictuz et p̄fessus crimine. sed nos p̄cul moti. id est absites quingentis milibus passū et in defensi ob propensius studiū. id est propter studiū intensius. nos damnamur. i. adiudicamur i senatū morti. qz p et proscriptio. Et tūc exclamat dices. O meritos id est dignos vel beatos. iudicio neminē posse cōuinci d simili crimine sicut nec ego iuste cōuictus sū. cui? reatus. i. criminis dignitate. i. innocentia. ipsi et viderunt. i. cognouerunt. q̄ detulere. id est accusauerunt me. Nota q̄ iudices quādoq; mouentur ad misericordiā duplici de causa. primo nō propter errorē humani ingenii. quia humanus ingenius sepe fallitur in iudicio. qz ignorat vtrū alqsi iuste de re ientur vel nō et timens deus ne iniuste iudicet monetur ad misericordiā parcendo reo. Secundo iudices mouent ad misericordiā p̄pter euentus fortune qui incertus ē boniuitib;. qz. n. iudex in alio damnat sibi facile p fortunam euenit. et illud v; recordari. sed nulla illaz causarū mouit indices ad miserandū boe. sed concorditer ipsum damnabant. Nota q̄ nullus v; damnari et pro crimine q̄stam canqz enormi nisi sit p̄is conuictus vel crimē i iudicio cōfessus. b. autē cū damnaret nō erat cōuict; nec crinen cōfessus et erat absens. qz i studio atben. sic ergo iniuste erat dānatus. Nota q̄ boe. cū damnaret distabat a loco iudicū quingentis milibus passū. et cum mille passū faciunt milia. id ē b̄ distabat ad quingēta miliaria. Nota boeti; damnat; fuit p̄scriptio. Aug. dicit proscriptio

est iudicialis hinc lata contra aliquem cuius nomen p scelere scriptura tabulae enee delebatur. Consuetudo enim romana fuit quod nomina senatorum quorum consilio urbs romana regeretur aureis litteris in tabulae enea scriberentur. unde et patres conscripti dicebantur. Et de proscriptis quasi pro oculis scriptura posuit. Et sic boetius erat proscriptus: quia nomen suum deleverat de tabula enea.

Qua ut alicuius sceleris admixtione suscitarentur: ob ambitum dignitatis sacrilegio meo conscientiam meam polluisse mentiti sunt. At qui et tibi insita nobis omnem rerum mortalium cupiditatem de nostrum animi sede pellebas: et sub tuis oculis sacrilegio fas locum esse non erat. instillabas enim auribus cogitationibusque quotidie meis pitagoricum illud. Envy benon id est deo non diis servitendum: nec conveniebat vilissimorum me spirituum praesidia captare: quem tu in hanc excellentiam componebas: ut consimilem deo faceres. Propterea penetrat. innocens domus honestissimorum ceteris amicorum: soecr simachus etiam sanctus et eoque actu ipso reuerendus ab omnibus nos criminis huius suspitione defendunt.

Qua uti et. Hic boetius expurgat se de quibusdam obiectis. sed ostendit unde supra fuit ratio obiectio. sed ibi. Sed o nefas. Nota boetio obiciebat quod ipse usus arte nigromantica sacrificaret demonibus pro dignitatibus agere dicit. Sed hoc excusat se dicens. Quam super meam dignitatem. uti pro vultu sceleris. i. denigraret. admixtione alicuius sceleris mentiti sunt meam polluisse conscientiam sacrilegio. i. demonum obsequio ob ambitum. i. pro cupiditate dignitatis agere de per te. tu ista. i. ista. nobis pellebas de sede. i. de loco omnium cupiditatem. i. omnem cupiditatem rerum mortalium. et sub tuis oculis non erat fas esse locum sacrilegio. i. cultui demonum. quod tu instillabas auribus quod et cogitationibus meis illud pitagoricum deo non diis servitendum nec conveniebat me captare. i. optare. praesidia. i. auxilia. vilissimorum spirituum. i. demonum. tu componebas. i. locabas. in hac excellentiam ut consimilem deo faceres. propterea innocens penetrat. i. vixit: domus mea. ceteris. i. multitudo honestissimorum amicorum. Et soecr simachus sanctus et eoque reuerendus ipso actu defendunt nos ab omni suspitione huiusmodi criminis. Nota quod consuetudo invidiosorum est cum non possit alicuius praesentia auferre utrumque ipsam saltem aliquid vicio denigrare. Et sic fama boetii. denigrata fuit vicio sacrilegii. Nota quod sacrilegium est sacre rei furtum. et ponit sacrilegium pro boetio scelerato. et sacrilegium est cultura demonum sine idolo. Unde sacrilegium. i. ydolator et sic capit in proposito. Nota quod ambitus media pro dicitur et cupiditas honoris. Sed ambitus media concepta est circumstantia. et primo capite hic. Nota quod probia repellit omnes cupiditates bonorum exteriorum: quod scribitur in. i. li. de plantis. quod probia tria inducit. scilicet metus illustrationem. felicitatis appetitum: et mollis affluentiae contemptum. Nota. probia facit hominem similem deo. non similitudine omnimoda. sed participativa. ita quod homo participatur aliquid conditionis divinae. scilicet intelligentiae. Unde seneca. Hoc mihi probia permittit quod me pariter deo reddidit et sibi dicit. Vir speculativus est quasi deus in humano corpore habitans. Nota sacrilegium non habet locum sub oculis philosophiae. quod probia pro se oia agenda et facienda ordinatissime disponit et non permittit bonorum ad vana declinare. quia dicit tullius in li. de finibus bonorum et malorum. pro. a superstitioe liberat. metu mortis non conturbat. et est suspitio vana religio. scilicet idolorum cultura. Nota penetrat est secreta camera: vel locus secretus interior in domo vel in templo. ubi reponitur diodia vel aliqua talia. et ponit hoc pro vixit boetii pro methaphorice ponendo continens pro cetero quod ipsa con-

suevit morari in penetrati. Nota quod simachus fuit quidam nobilis romanus et soecr boetii cuius filia boetii duxerat nomine elphe. quod simachus non fuit tamen sceleris interitus in affectu sed est reuerendus in exteriori actu sicut dicit boetius.

Sed o nefas. illi vero de te tanti criminis capis fidem: atque hoc ipso videbimur affines fuisse maleficio: quia tuis instituti moribus imbuti disciplinis sumus. ita non est satis nihil mihi profuisse tuam reuerentiam: nisi vltro tu potius mea offensio ne lacereris.

Sed o nefas. Hic boetius ostendit unde fuerit ratio sumpta obiecti criminis. quod ex ipsa probia cui deditus erat. Unde dicit exclamando. O nefas illi super mali capis fidem tanti criminis de te ophia atque hoc. i. propter hoc. videbimur fuisse affines maleficio sacrilegii. quod nos sumus imbuti. i. instructi. tuis disciplinis. i. doctrinis et sumus instituti. i. in formati. tuis moribus. ita non est satis tuam reuerentiam nihil mihi profuisse. nisi vltro. i. sponte tu potius lacereris ab illis mea offensio. hoc dicit boetius pro tanto. quod iniuriati sunt sibi propter probia. ideo magis iniuriati sunt probia quam sibi. Nota quando hoc. vacabat studio. fugiebat consortia stulto: et querebat secreta loca propter studium. ideo putabant ipsum loqui cum demonibus et eis sacrificare. Et hoc quod boetius. scire oia quae volebat facere sua sapientia faciebat. id putabant eum: demonem habere familiare sibi obsequium sicut apulegius opinatus est de soecrate quod haberet familiare deus de quo fecit libellum quem intitulavit de deo soecratis.

Et vero hic etiam nostris malis cumulus accedit. quod estimatio plurimorum non rerum merita sed fortune spectat eventum: caque tamen indicat esse pro uisa: quae felicitas commendauerit. Quo fit: ut existimatio bona prima omnium deserat infelices. quae nunc populorum rumores: quod dissona multiplicet sententiae. piget reminisci. hec tantum dixerim ego vltimam esse aduersae fortunae sarcinam: quod dum miseris aliquod crimen affigitur: quae perierunt meruisse creduntur. Et ego siquidem bonis omnibus pulsus: dignitatibus eruius: existimatione sedatis ob beneficium tuli supplicium.

Et vero hic etiam. Hic boetius ostendit se esse perturbatus ex parte suae lesione dicens hic cumulus. i. augmentatio: accedit nostris malis quod existimatio. i. iudicium plurimorum. i. vulgari non spectat. i. non respicit merita rerum: sicut homo meretur: sed spectat eventus fortunae. i. indicat bonorum quod fortuna se habet circa ipsum: et ea tamen indicat vulgus esse pulsa a deo quae commendauerit felicitas. i. pro parte fortuna. quo fit. i. ex quo sequitur ut existimatio bona deserat infelices: unde me piget. i. tedet reminisci qui nunc sunt rumores proplis de me: et quae multiplices quae pro. dissona. i. discordantes sententiae sunt de me: uas quidam dicit me rem esse: quidam non. Hoc tamen dixerunt. i. volui dixisse vltimam esse sarcinam. i. gravissimum pondus aduersae fortunae quod dicit aliquod crimen affigit. i. imponit: miseris. i. infelibus ipsi credunt meruisse super. illa quae ipsi miseris proferunt. i. patiuntur. Et ego bonis omnibus pulsus: quod in exiliis relegatus. et eruius dignitatibus quod damnatione proscriptus. et sedatus. i. maculatus existimatione. ego quod pro: ius virtute honestus reputabar: nunc scelere defonnis reprobis: et tuli. i. recepi supplicium. i. penam ob beneficium. i. propter beneficium. Nota quod vulgares non indicant pro merita rerum: vltro bonum meretur aliquid vel non. sed indicant pro eventus fortunae. Unde bonorum bene fortunatus indicat felicem. male fortunatus indicat miserum sed tale iudicium falsum est: dicit seneca. 4. 5. epla. non felicem hunc estimat illi cui omne bonum in oio est erectum et erectum. Hic nota estimatio